
Bekämpa hunger genom  
hållbar odling
Varje år dör runt nio miljoner män-
niskor av hunger och undernäring 
– många av dem barn under fem år. 
Några av de allra värst drabbade 
länderna finns i Afrika.1 Här arbetar vi 
för att skapa hållbara lösningar inom 
jordbruk som ska ge människor för-
utsättningar till självförsörjning och 
mat på bordet.

Brist på mat påverkar inte bara den enskilda 
individen, en hungrande befolkning påverkar 

hela samhällen. Långvariga konflikter, extrema 
väderförhållanden, bristfällig logistik och  
befolkningstillväxt har de senaste åren för- 
värrat situationen ytterligare.2

Tillsammans med systerkyrkor, samarbets- 
organisationer och ett flertal entreprenörer  
driver Svenska Alliansmissionen flera projekt 
för stabil och klimateffektiv matförsörjning. 
I detta tror vi att företagande och entrepre-
nörskap är ett viktigt verktyg för att bekämpa 
fattigdom globalt och skapa hållbara samhällen 
där människor kan försörja sig och sina barn.
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Världen behöver en växande rörelse av entre-
prenörer som lever bönen om att Guds rike ska 
komma och som skapar kreativa, långsiktiga 
och hållbara lösningar på utmaningar i den 
värld som Gud älskar.

Näringsrik mat är ett grundläggande behov 
hos oss människor och en förutsättning för att 
utvecklas fysiskt, kognitivt och orka ta till sig 
kunskap och utbildning. För ett barn som växer 
får näringsbristen förödande konsekvenser.  
Utan näring halkar du snabbt efter. På många 
platser, inte minst i Afrika, där människors  
huvudsyssla är småskaligt jordbruk, har klimat- 
förändringar, dåligt förvaltarskap och ren 
orättvisa lett till att det blivit näst intill omöjligt 
att försörja sig på mindre jordbruk.

Ett sätt att motverka hunger är att ge de som 
driver jordbruk bättre kunskap, stärka det lokala 
samarbetet och ge lokala bönder mer makt i 
livsmedelskedjan. Tillsammans med våra  
systerkyrkor och samarbetsorganisationer 
utbildar och stödjer vi lokala entreprenörer, 
främst inom livsmedelsindustrin. Vi erbjuder 
bland annat digitala distanskurser som riktar 
sig till jordbrukare och entreprenörer från flera 
länder i Afrika. Dessa kurser täcker ämnen som 

grönsaksodling, vattenbesparande odlings- 
tekniker, konstruktion av odlingsbäddar och 
försäljningsstrategier. Vi vill utrusta dessa  
entreprenörer med de färdigheter och  
kunskaper som krävs för att de ska kunna 
försörja sig själva att skapa en långsiktig och 
hållbar förändring i sina samhällen.

Vi arbetar för att framöver kunna etablera  
utbildningshubbar där innovativ teknik,  
kunskap och erfarenhet från olika områden 
inom livsmedelsproduktionen integreras. Här 
förenas ingenjörer, mekaniker, jordbrukare och 
entreprenörer för att bygga en hållbar mat- 
produktion och ett starkare samhälle. 

Genom att investera i entreprenörskap och 
hållbara lösningar kan vi påverka situationen 
i Afrika och bidra till att skapa blomstrande 
samhällen där hungern minskar och människor 
får möjlighet att uppnå sin fulla potential. Vi är 
övertygade om att detta arbete är en viktig del 
av Guds mission att älska och tjäna vår nästa.

Vårt arbete med entreprenörskap och hållbar odling 
sträcker sig över flera länder, främst i södra Afrika. Var 
femte afrikan – 281 miljoner människor – är kroniskt 
hungrig.3 Återkommande torka i delar av södra Afrika 
och svåra översvämningar i andra regioner har för- 
svårat småbönders möjligheter till försörjning.4 Men 
det handlar också om landgrabbing, där större företag 
och även enskilda stater med bristande livsmedels- 
försörjning, köper eller hyr bördig jordbruksmark för att 
odla djurfoder, förnybar energi och grödor för export. 
Det innebär ofta att lokala småbönder trängs undan till 
mindre bördiga områden.5

1 Källa: FAO, UNICEF, WHO, WFP 
2 Källa: FAO
3 Källa: WHO, UNICEF, FAO med flera
4 Källa: FAO/WFP Hunger Hotspots Report 2024, Afrikagrupperna
5 Källa: Land Matrix 2023, OmVärlden 
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Entreprenörskap och hållbara lösningar

DETTA ARBETE VERKAR I ENLIGHET MED FN:S 
GLOBALA MÅL FÖR HÅLLBAR UTVECKLING.
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